**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

6 An maioratus, & fidei commissum sub confiscactionem cadat?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

Tra&t. IV. Disp. IV. Punct. VI.

317

PUNCTVM VI.

An maioratus, & fideicommissum sub confisca-
tionem cadat?

- Bona fide commisso subiecta, vel alienari prohibita non cadunt sub confisicationem.
 - Intelligitur causa quia testator prohibuerit alienationem in favorem alterius à delinquente.
 - Iam ut alienatio prohibito perpetua sit, & non pro visitatione delinquens.
 - Subinveniuntur nisi testator alienationem etiam pro vita prohibuerit.
 - Delinquens potest fideicommissum retinere, quo usque per sustentum decet aretur.
 - Preponitur aduersus dicta aliquor obiectiones.
 - Fit illi sat.
 - Ob crimen heresi, laesa maiestatis, & sodomitie aliqui existimant confessari maioratum, sed repelluntur eorum dictum, quando institutus est maioratus ex propriis bonis.
 - Idem si ex bonis à Rege donatis, & non sub titulo, maioratus institutus sit.
 - Sic subitulo maioratus à Rege donata sunt, sub confisicatione caduca bona illa, ex quibus maioratus constitutus est, si usus affirmant plures Doctores.
 - Probabilitate confo oppositum.
 - Si in facultate regia, quia fuit maioratus institutus, catur, ut translat ad fiscum se posse crimen laesa maiestatis commitat, confiscatur maioratus.
 - Scilicet si bona clausula apposita non sit in concessione.
 - In case dubio, an maioratus ex regia facultate institutus sit, an ex iure communii, presumi debet non ex regia facultate, sed ex iure communii constitutus.
 - Maioratus ex regia facultate institutus qui ex dispositiōne iuri communii instituti poterat, non cadit sub confisicationem.
 - Maioratus ex regia facultate institutus ex omnibus bonis quia tamen in tertium, & quintum instituti poterat, an confisicatione subiectatur quoad tertium, & quintum? Negat Sanchez.
 - Contrarium defendit Anton. Gomez, & mibi probatur saltem in duplice causa.
 - Quid si protestetur se in futture maioratum ex regia facultate, tunc ex legali, prout sibi, sicutus habendis vtilissimi, fit, tunc confisicatione subiectetur illa in parte, in qua ex regia facultate, fecis in alia.
 - Quod dictum est de maiorato, dicendum est de regno.
 - Quando maioratus in perpetuum publicatur, finitur maioratus, & sicut bona libera.

quies aliqui sunt vocati. Nam si tantum in fauorem defini-
quentis est alienatio prohibita: quod colligitur satis, cum
nullus est datum substitutus, neque aliqui iunt a restituente vo-
cati, tunc in fiscum transtulit illa bona, quia propter defectum
fauor ille perditur. sic Molin. de primogen. lib.4. cap. vlt. num.5.
Farinacis quaf. 25. num. 46. & 47. Sanchez. lib.2. cap.18.
num.5. & alii immovent ad ins. Quod nomen bona
est, videtur ex hoc. quod non possunt esse bona
alii, nisi sint bona.

*num. 5. & alij monimenti apud platos. Quod verum habet, etiam
testator expresse prohibet bona illa transire in filium quia
illa prohibitio, vt pote fauens deinceps, & in fraudem ficti
facta impedit non potest translacionem in filium: Sanchez n. 7.
Fabricius num 47. Molin. de primogen. lib 4. cap. 1. subl. num. 14.
& fauer textus in *l. filius familias*, §. Dini ff. de legat. i. ibi,
sed negue creditorius, neque si filii fraudi esse. Ex quo infer
bene Fabricius num 49. deinceps omnibus, quorum
occasione facta est prohibitio alienandi, tunc fideicommissum
est alieni prohibitum transire in filium, quia cessa ratio
damnificandi innocentia ex tali transitu.*

Secundò limita, ut intelligatur de alienatione perpetua. Nam de temporali, ut ad vitam damnati optime potest transire in sicutum, ita ut filios percipiat commoditatem, & viuumfructum, quem damnatus percipere debet, quia in hoc nulla sit innocentia iniuria, & est explesia dictio textus in *L'statut Florus*, *S. Cornelio Felici.4.de iure filii in l.*, cum pater, *s. hereditatem, ff. de legatis 2. q. in l.ex facto. S. ex facto ff. ad Trebellianum, & iuxta Alexand. Barr. & aij., & multis relatis docet Farinacius quest. 25. num. 34. Sanchez lib. 2. cap. 19. num. 7. dicens esse omnium. Neque obitū sic delinquentem bannitum cum publicacione bonorum reputari pro mortuo, *civ. dict. l. ex facto, s. ex facto, ff. ad Trebellianum,* ut dicamus substitutum debere succedere, & non sicutum, quia hoc habet verum in his, que communio delinqentis spectant, non in his, que aliquor vilitatem concernunt, sic ex Beroio quest. 41. & ex Riminaldo confil. 50 num 109 lib. i. & aijis tractat Farinac. num 24.*

4. Hoc aetem intelligendum est, quando fide commissio non addetur expressa alienationis prohibito ex tua familiam, nam si haec prohibito addita sit fideicommissio, censio tanquam probabilitus neque viufructum ad fiducem pertinere, quia non potest ad fiducem pertinere viufructus, quia bona sunt in fiducem alienata; at eo ipso quod alienata sunt, transiunt in subiectum ex expressa testatoris dispositione. Additare alienationem per delictum in fiducem, non faciat conditio requista, ut subiectus succedit, & fiducem excludat. Ergo quod optimè confirmari potest ex l. Imperator 12. & ex Irogo 11. si fideicommissum liberari, ubi legatis tribus seruis Munitiano haec conditiones ne alii feruient, cum Munitiana bona fuerint publicata, ferri liberi remanserunt, quia purificata sunt conditio negata, sed cum tibi fideicommissum tradatur, ea conditione, ne ex tua familiam deuecipit, si per delictum alienasti, iam purificatur conditio, & ad subiectum transit. sic Clarus in practic. quibz 18. versus quarto & ibi Baat. num. 36. Bernard. Diaz præp. cap. 12. num. 4. fine Bonacina di p[ro]p[ter]a 3. de. contract. punct. v. t. de feudo, §. 1. num. 10. Hieronimus Gabr. consil. 123. & consil. 184. num. 1. lib. 1. Fatrac. 9. 25. num. 35. Sanchez lib. 1. cap. 18. num. 15. & alii plures apud ipsos.

Adiecto tamen transfracte ad summum post delicti declarationem, & delinq[ue]ntis condamnationem: nam vique ad illud tempus potest delinquens fideicommissum retinere, quia testator solum voluit in extra familiam venire, quod non venit, dum delinquens retinet; & at data sententia declaratoria retrostrahit dominium a die commissi criminis, & transfert eum bonorum fructibus in sequentem vocatum, bonaque illa sunt successori addicta, & obligata a puncto commissi delicti, sicut alia bona quae ipso facto confiscantur, sunt obligata fisco. Valenze 1.2. d. 169. c. 4. Sanchez 1.2. c. 18. num. 30.

6 Sed obiectus primo. Teltator non potest impeditre, quin leges in tuis dispositione locum habeant. *nemo potest. si de lege iei.* Sed si commissio delicto impedit ne bona delinquentes transirent in sicutum, impedit legis dispositiōem, que bona delinquentes fisco applicat. Ergo. Secundo hæc dispositio videtur esse in fisco prædictum, ac proinde nulla, argumentum, textus in *filiis familiis* 175. *Divisi. l. 2. ss. delegati. i. vi. Ripa. n. 52.* Tertio, quia nisi testatoris est, ne bona illa transeant in alienum, sed hoc falaci potest, etiammodi committentes, velutque fructus transirent in sicutum, ut contingit, cum fidicommissio non additur expressa alienationis prohibito. Quarto taciti, & expressi idem uris est. *l. de quibus, in fine.* *ff. de legib. & l. cum quod si ff. certum perpetrat & laet Euerard, loco ab proximo ad tacitum, num.* Sed tacita alienationis prohibito, que in quoconque fidicommissio reperiatur, non obicit, quod fiscus vnumfructum percipiat fidicommissi. Ergo neque etiam expressa illius prohibito impedit potest, si tenent plures Doctores, quos referat, & sequitur *Gigas tractat. de criminis. lla. maiestate, lib. 2. tit. de pan. committ. id crimen. q. 3. n. 4.* Anton. *Camer. l. 40. Tauri. n. 91.* Peregrin de rura fisci, *lib. 5. tit. l. num. 10.* Molin. *de primogenit. lib. 1 cap. 10. num. 9.* *Cap. 11. cap. 12. n. 11.* & alii relati à Sanchez lib. 2. c. 18 n. 14.

7 Sed retinenda est nostra sententia; &

Ad primum dicimus testatorem impedit non posse, quin leges in sua dispositione locum habentem tamen impedire leges dispositionem, ex eo quod ante commissum delictum disponat, ut si de facto delictum committatur, bona illa delinquenter alteri applicentur. Lex enim solum disponit, ut bona delinquenter, quia delinquenter sunt, cum delictum committit, sicut applicetur. At illa bona iam destinata esse delinquenter ex dispositione testatoris, cum ipse delictum perpetraret, & successores applicarent. Ergo, sic tradit. Anton. Gomez l.40. Tauri, num.91. Molin. Iefuita tom. 3. disp. 6 & 6. num. vlt. Farinacius quæst. 25. num. 23. & seqq. Bosius in sua præc. sit. de bonorum publicis num. 30. Sanchez lib. 2. cap. 18. a. num. 25.

Ad secundum nego ilam dispositionem in fidei praedictum esse, quia praedictum esse non potest, vbi non tollitur ius quasitum. Quod autem tollatur ius, quod acquisitus erat sicutus ex delicto, si talis dispositio cesaret, in causa esse non potest, ut dicamus dispositio esse factam in fidei praedictum, alia in omni fidei commissio hoc praedictum inveniatur, quod non est dicendum, cum culibet liberum sit de suis bonis disponere neque in hac dispositione imiuntur alieni faci, vi potest iure suo viens. Quod si virges. Ergo valebit haec dispositio: Volo vt mea bona, si delinquam, ad agnatum proximum perueniant, & non ad sicutum, contra doctrinam Bart. in l. post contractum, 15. num. 9. ff. de donationib. ibi non valer si contigerit bona mea publicati Neganda est consequentia. Et ratio diversitatis est clara, quia talis dispositio in fidei praedictum, & in delinquenter fauente est facta; & quod de causa pon debet sustinerti. At cum pater delinquenter, vel alius qui nec delinquit, nec delinqueret cogitauit, disponit, ut si delictum a fidei commissario committatur, fidei commissum transferat ad agnatum, non fuerit delinquenter, sed familiæ, quam fisco præferre intendit; ac proinde sustinendi est dispositio, sic optimæ alii relatis docet Farinacius quæst. 25. num. 26. Sanchez num. 27. & Molin. de primogen. lib. 2. cap. 12. num. 66. & adducit Bald. in l. parentes. num. 1. C. de testam. ibique affigunt rationem quia pœna non irrogat indignatio solam duriorem continet. *L. iuris ea lego, ff. de servis exportand. pluribusque alias exornat.*

Ad tertium nego ad æquum finem huius dispositionis esse, ne bona illa transeat in alienum, sed etiam ne in delinquenter iam declarato retineantur. Ex quo sine necessitate sequitur non posse sicutum sive fructus, & commodities percipere, quia illis bonis translati in substitutum innocentem debent cum fructibus transferri; alia sine culpa fructibus sibi debitis priuarentur.

Ad quartum concedo taciti, & expressi idem iuris esse, quando tacitum loco expresi, & expressum loco taciti succedit; & cœsus verò duplo expressum tacito superadditur, ut in presenti sit, quia duplex prohibitory, legis scilicet, & hominis, plus operatur quam simplex. *c. eum ad verum, & i. glof. de conditionib. ap. positi.* & multis relatis docet Farinacius quæst. 25. n. 36. & 37. Ex quo inferit pluribus relatis differentiationem valde notandum inter ea, quia à legi sunt tacite alienari prohibita, quia sunt bona restituenda obnoxia, & fidel commissaria; & inter ea, quia ultra hanc tacitam legis prohibitionem, habent expressam testatoris prohibitory alienandi ut videlicet tacite alienari prohibita, si alienentur, non possunt nee per fidei commissarium, nec per eius substitutum durante vita grauati vindicari. At fidei commissæ alienari prohibita, si alienentur, possunt non quidem a fidei commissario, sed a substituto etiam durante vita grauati vindicari: & tradit Sanchez lib. 2. in Decal. cap. 18. num. 2. Molin. lib. 1. de primogen. cap. 16. num. 33. & lib. 4. cap. 1. num. 3. Peregrin. de iure fisci, lib. 5. tit. 1. num. 102.

8. Tertio limitant aliqui primam conclusionem in confi-
catione facta ob crimen laicæ maiestatis diuinae, & humanae, & sodomitæ; in hac enim confi-
catione, præcipue in crimine
hæreticæ, affirmant sub publicatione bonorum maioratum, qui est quoddam fidei commissum, comprehendit, sic Simancas de ecclasticis institut. tit. 9. à num. 25. 3. usque ad 273. & Azor tem. 1. lib. 8. cap. 12. quæst. 7. & 13. Mouentur, quia sub hac tacita con-
ditionevidetur inftui, & à Princeps institutione approba-
tus, repellit.

Ceterum hæc limitatio ita vniuersaliter posita admittenda non est, sed distinguendum de maioratibus institutis ex regia facultate, vel sine illa, ex propriis bonis instituendis, vel ex bonis Regis, & de possesso maioratus, vel de primo inftuentie. Et primo dicendum est: si alius à primo inftuentie possidat maioratum constitutum ex dispositione tantum iuri communi concedens culibet non habent heredes necessarios disponere de propriis bonis, prout sibi placuerit, vel ex dispositione legum nostri regni concedentium facultatem inftuendi maioratum, & in aliquo filio perpetuandi de tertio, & quinto fuerum bonorum; & in supradicta criminis incidat, nullo modo maioratum sub confi-
catione comprehendit, sic pluribus relatis docent Anton. Gomez l.40. Tauri, num. 91. Molin. de primogen. cap. 2. n. 10. & lib. 4. cap. vlt. à num. 31. & seqq. alter Molin. tom. 3. disp. 6. 57. & num. 3. & disp. 5. 8. num. 1. Sanchez lib. 2. in Decal. 18. num. 36. Valquez 1. 2. disp. 169. cap. 4. num. 28. & 29.

9. Verum si ex bonis Regis maioratus sit institutus, gravissima est difficultas, an sub confi-
catione perpetua cada ob
crimen laicæ maiestatis, humanae, diuinae, contra naturam.
Et ut certa ab incertis separamus, affirmandum est, si bona aliqua à Rege tibi donata sunt absolute, & non sub titulo maioratus, tu vero ex illis maioratum, instituti; si bona, delinquente aliquo ex possessoribus, non publicantur in perpe-
tuum, sed a frequentem vocatum transeunt, & quod ille possit
per delinquens non habet a Rege, sed a re maioratum; neque bona illa regalis dici possunt, cum a Rege fuerint absolute
donata, & translati non possessoribus maioratus, sed primò in-
fuenti, & ita ex Suarez in quæst. maioratu, num. 23. tradit
Molin. de primogen. lib. 4. vlt. num. 48. Sanchez lib. 2. cap. 18. num. 37. Item si bona sit a Rege donata sub titulo maioratu in perpetuum, & confiatio non à Rege, sed a Pontifice
facienda est, ut de facto sit in crimen hæreticæ, applicans ea
fisco Ecclesiæ, nullo modo potest Pontifex ea in perpetuum
publicare, sed solum pro vita delinquenter potest commi-
dates maioratus, & fructus Ecclesiæ adiuvare. Et ratio est ma-
iestata, quia Pontifex non potest innocentem iure sibi debito
succedendi in maioratum priuare, cum ab ipso Pontifice nec
datus nec institutus sicut sit ea conditione, sic Sanchez num. 42.
cum Valquez 1. 2. disp. 169. cap. 4. num. 28. & 29.

10. At iure maioratus tibi bona donata sit a Rege, & ali-
quis ex possessoribus crimen laicæ maiestatis humanae
committit, ceterum gravissimi Declarat. de Regis coram deuolu-
da esse, & ob perpetuum publicandum: sic docent Molin. lib. 4.
de primogen. vlt. n. 40. & 46. & seqq. noster Molin. Iefuita
stat. 2. tom 3. disp. 6. 60. num. 1. Valquez 1. 2. disp. 198. cap. 4.
num. 28. Sanchez lib. 2. cap. 18. num. 73. Mouentur primo, quia
donatis a Rege videtur ea tacita conditio inesse, ut quicunque
illorum possessorum Regem offendit, statim ad coronam de-
volvantur. Et probari potest, prindio summi ex feudo, quod
sua ea conditione datum esse cœntur, ut si feudatus do-
minum offendit, excludant agnati, & re querant ad do-
minum c. 1. S. denique, quia fuit prima causa beneficij nulli. &
cap. 1. S. si res nullus, si de feudo furiis concreta inter dimi-
& agna. Secundum ex ratione generali, quia locorum donations revo-
cari est ingratiando donatari aduersus donatorem cap. 4. p. 10.
de donationib. l. fin. C. de riuocand. donat. & ibi glof. que in
presenti procediuntur quilibet possessor maioratus a Rege in-
siliunt eti uniuscuiusdam Regis donatarius, & ab ipsa Regia corona
que numquam moritur, cœntur maioratum accipere. Ego
ipsa regia corona ob ingratiitudinem donatari potest maioratum
re recuperare. Tercio ex dupl. lege, altera pro Lutetianæ
regno, altera pro regno Cætilia. In Lutetianæ lib. 5. cap. 1.
tit. 3. §. 5. dicitur: Pero si algan traxisse feudo, morgado uero
de Reo y, qui in perpetuum querit personas è emori se tal cri-
me de laicæ maiestad por que seu bien abliegen fer confi-
dos en tal caso esse morgado feudo on foro sera tornado à Re,
para facer de lo que for sua merre. Et pro Cætili. Regno ad-
ducitur pragmatica Henrici II, ab yroque Mol. I. alz. 2. cap. 1.

tum usque adhuc typis mandata non est. Quae sic se haber: A lo que me pediste por merced, que si lo que Díos no quiera, alguno de qualquier esfodo, o condicione de los mis Reynos fuere contra mi señorio y la corona y preueche de mis Reynos, alcanzando su villa o castillo, o haciendo della guerra, o no viniere a mi llamamiento siendo requerido por myself contra el mi consejo mas prestando mis servicios, y no venirme al termino por mis en las mis cartas assignado por si, o por su procurador por los villas o castillos, que hubiere en el mi Reyno, o eayere en caso que debiere perder los bienes que sea la mi merced, que de los sus bienes que debiese perder que si fueren sin donacion, o merced de los Reyes, onde yo vengo, que por los de mi consejo ordenemos dellos, loque la mi merced fuese. Pero si viviere villa, o castillo o otra heredad por donacion de los Reyes mis antecesores, que los tales bienes que a si debiere perder tornen a la corona real don sienren partidos, y vos lo premieste. A esto vos respondemos de consejo, acuerdo, autoridad de los demis consejos, que me demandais cosa que cumple al mi servicio, y al preuecho de mis Reyes, como buenos y leales vasallos, y vos lo tengo en memoria y me place y vos promete de lo asy hacer, y cumplir de lo qual que vos demandais, y que las maneras, que se an de traer a cerca dello que lo ordenara mi consejo a gusa que bien y ampliamente se haga lo que demandais en esta razon. Cosa quam pragmatica primo adiutit Molin. Iurisconsultus intelligentiam esse de bonis primogenio fabiciet a Rege dominis, eti specificat illis non disponat; alia nihil nouam pragmatice thauisit, neque opus esset assignare differentiam inter bona donata a rege, vel aliunde questa, cum omnia, quae libera sunt Regis applicentur. Secundum esse intelligendam non de omnibus bonis donatis, sed de castris, oppidis, & villis; quia de his solis pragmatica Henrici loquitur, & haec sunt, quae feruntur & fiducitatis iura exquirunt, non aliae donationes minores contentis nisi noster Molin. dicta disp. 660. Sanchez lib. 2. c. 18. p. 3 in medio. Tertium affirmat Iurisconsultus Molin. n. 69. non impedit confisicationem, etiam si a Rege cautum esset, ne tio applicarent illa bona, si aliquis eorum possessor de incorrecta, quia talis remissio, & conuento, utpote fauens delicto, nulla est videatur, cui dicto iure optimo repugnat Vaquez, Sanchez, & noster Molin. locu allegato; eo quod talis remissio confitetur iure communis dispositioni, quae habet bona non sicut, sed successoribus applicari. Neque talis remissio aut conuento delicto facit, cum delinquntes nullum ex ea commode reponeret; fauert autem delicto, & delinquntes, si Rex statuerit non confidat communitates, & viuum fructum, a delinquente, etiam delictum committeret. Quartu affirmat Molin. Iurisconsultus num. 49. confisicationem impediri, si bona a Rege donata iure maioratus, donata sive in remuneracione servitii facta, illiusque qualitatem, & quantitatem non excedant, quia hoc ob ingratitudinem revocari non possum, cum non sint donationes grauitate, sed debet respetu illius quantitatis, & qualitatis, iuxta cap. relatum, de remissione, & iure donatione, C. de collationib. vbi lat. num. 3. Decim. num. 16. Quinto affirmat idem Molin. illo num. 49. supradicta bona ob crimen hereticis, & sodomie non publicen, sed solum ob crimen leze maiestatis humanae, quia in hoc crimen inveniuntur ingratiatio, quae est causa revocandi donationis, & consente Sanchez num. 39. & noster Molin. dubius manet, & aliorum iudicio remittit.

II. Misi, si licet dicere, quod sentiam, probabilius video ob nullum ex his criminiis nec iure communi, nec regio Castellae bona maioratus a Rege donata publicanda esse peremptum: tradit expreße Gregor. Lopez l. 2. verbo manus, quod 2. sit. 2. part. 7. facit Anton. Gomiz. l. 41. Tauri, circa finem operis, neque obstant fundamenta contraria. Probabiliter & pro viaque parte controversem reputat Molin. Iurisconsultus num. 43. Sanchez num. 37. fine. Moueror primò, quia neque in iure communi, neque in nostro regno est texus expressus hanc confisicationem perpetuam indicens: & in prima de iure communi probatur affirmando argumenta supra f. 3. Argumentum de feudo non est simile, quia in feudo solum admittitur confisatio, cum commitetur feloniam adversus dominum feudi, id est, rebello in dominum, & effusio, & ratione huius offensionis dominus feudi vindicabit sibi feendum in sequentia vocatorum praediocium, quia hec illa via a iure concecta; quia vindicare iniuriam potest; iusta lex in cap. 1. §. denique, qua fuit prima causa benefic. entit. In cap. 1. §. f. 1. talus, feudo periu. & c. 1. §. si vasallus, f. de feudo fuerit controvors inter domin. & agnati. At in maioratu hoc non procedit, quia possessor maioratus habet dominum directum, & villes, quia aliquod ius in instituente rego. Deinde argumentum ex ingratitudine donatarii non videtur efficax. Nam esto admittamus, ob ingratitudinem revocari donationem gratuitam posse, cum secundum omnes curiam sit haec revocationem solum fieri posse ab eo, qui vere donator fuit respectu sui donatarii, neque transire ad heredes donatarii, neque competere ad eius heredes donatarii, sed in persona primi donatarii, & primi donatarii. Hoc ius reuocandi sifere, & finiri, ex l. fin. C. de revocandis donationib.

ibi, hoc tamen usque ad primas personas tantummodo faciat censemus. Et cum successor in regno, & in maioratu, non sint proprietas donatoris, & donatariorum, sed per quandam quasi analogiam, & representationem, efficitur sane donationem revocari non posse ob ingratitudinis titulum. Addit esto donatio ob ingratitudinem revocetur, debet revocari respectu donatarii, integrati, non respectu aliorum, qui integrati non sunt; sed in maioratu tot sunt donatarii, quos sunt successores vocati. Ergo in iustitia est ob ingratitudinem ynius donationem alias factam revocare. Item si ob ingratitudinem revocanda esset donation maioratus, debetur revocari donatio cuiuslibet fuerit conditionis, neque astanta esset revocatio ad donationem oppidorum, & castri, sub virtute marchionatus, ducatus, &c. vt praetitati DD. docent, cum aquae in quibus donatione ingratitudine reperiatur. Quod autem ex iure nostri regnum probetur maioratum a Rege donatum confisandum esse in perpetuum ob crimen leze Maiestatis, si problo prind, quia illa pragmatica Henrici II. apud. Matritum edita, quam super adduximus, non constat eis publicatam ac promota neque valorem habere; alia in compilatione regalium legum continetur. Deinde non est iusta in feina legi: solum enim est quodam responso facta ab Henrico II. vasallis sic perentibus, quorum petitionera ipse gratiam habuit, & promisit executioni mandare: quomodo autem executioni mandanda esset, & quid in ea statuerit, non deceminiur. Tercio ibi non ex quo, eunque leze Maiestatis humanae cum villa, & oppidum videntur esse confisanda, sed ex eo solum quod villam, aut oppidum regale usurpareris, aut inde bellum aduersus Regem moueris, & vocatus a Rege non patueris. Ergo de aliis criminiibus non videtur loqui pragmatica. Quartu contra videtur loqui non solum de crimen leze maiestatis humanae, sed de quocunque criminis digna confisacione, & de quibuscumque bonis: dicit enim, o eayere en caso, porque deba perder los bienes, los quales si fueren sin donacio, que los del consejo ordenen dellos, provi sibi paucuerit. Vide videtur pragmatica non solum ad bona ex donatione Regis, sed aliunde questa extendi, & in omni criminis digno contumaciam quod est contra praecitos Doctores. Dicendum ergo est nec iure communi, neque regio Castellae bona maioratus a Rege donata confisari in perpetuum, sed solum quoad usus, & comoditates, quas delinquntes percepturis erat durante eius vita. Dixi, nec iure communi, neque regno Castellae. Nam in regno Lusitanie videtur clara decisio legis allegata, quae loquuntur de quocumque maioratu, feudo, vel sotto a Rege accepto, non aliunde quod isti fatus indicant illa verba, debe seruando al Rey, & in solo crimen leze maiestatis humanae, non diuinae, neque sodomie: ibi, y clementio tal crimen de leza maiestad, &c.